307
 vocatur. sibi moriatur ante parentē, qui liberalitātē exercuit, an ad sup̄s heredes aliquid transferat ex bonis istis? Pone pactam fuisse matrem, & hic filius testamentum fecerit, quo uxorem forte heredem scripsit: vel finge patrem pacti cuius filius heres conventionalis pr̄emortuus superstitē matre, & fratribus, qui ex persona huius pr̄emortui ius in illis bonis petant, pater autem dicit se posse liberē de his bonis disponere: quid iuris resolvē brevis, quod hic pater liber fuit dū filius mortuus fuit, quem heredem conventionē scripserat, eaque obligatio parentis pacto contracta tollitur mortuo ante eum honorato, & institutio illa quasi caduca fuit, argum. d. l. unica. §. pro secundo. C. de caduc. tollend. Ius enim filio quæsitum in diem incertum competebat, & transmittere non potuit ad sibi succedentes: argum. d. l. unica. §. si in autem pr̄emortui patris, ratione. l. si te quod. **Ymejorito auia dicho en el cap. 6. ante edeme. n. 12. vers. quinta circums** tantia sibi sequitur ex eo quod si filius hic fructum ex his pactis recepturus moriatur: vno parente qui se se adstrinxit, pacta illa caduca fiant. l. 1. §. pro secundo. C. de caducis tollend. & parens liber in disponendo remanebit, neque verā mater huius heredis pr̄emortui, aut alius alioquin heres quicquam ex predictis bonis pacto comprehensis consequetur, & text. in authent. defuncto, que parentes ad bona descendentium vocat; huic negatio minimē convenit, quoniam intelligi debet in bonis, que pro suis descendentibus quaesita fuerant, qualia nō sunt haec que pacto comprehenduntur, quo pertinet. l. 2. C. de bonis quælibet, que vult bona ad parentem redire, a quo processerunt, ne parentes revoventur a munificentiā erga liberos: quod limitabis quando hic filius pacto heres factus relinqueret ex se liberos qualitatis requisitae, in quos putem eius successione, & patrimonij transmissionem fieri a tempore dispositionis etiam filio mortuo, vno disponente. **Cancerius, lib. 3. varium, cap. 7. num. 87. qui satis ad rem praesentem loquitur, dum sic ait: Quæro quinto parentes in suo contractu matrimoniali hereditariunt filios ex illo matrimonio, natus est vnus filius ex dicto matrimonio, qui duxit uxorem, & non aliter a parentibus hereditatus decessit postea superstitibus parentibus, & sine liberis relicto quodam herede extraneo, decesserunt postea parentes relicto alio etiam extraneo herede: fuit quæstio in inter dictos duos heredes extraneos, ad quem ex eis hereditas dictorum coniugum spectaret.**
 Respondi pro herede coniugum eo quod hereditamenta, que fiunt per parentes tempore contractus sui matrimonij in fauorem filiorum nasciturorum censentur, veluti quædam vltima voluntas parentum in filios, & ab eis descendentes, ut post Bald. tradidimus, lib. 1. cap. 8. de donatio. postnum. 34. & sensuit Bereng. Ferdinand. de filijs natis ex matre ad morgana. contract. cap. 7. preliud. vers. Quintus casus, & sic effectum non habent, nisi filij, aut ex eis descendentes parentibus superstant, ut volunt idem Bereng. Ferdi. cap. 9. di. l. preliud. postnum. 2. vers. Secundo facit, & decidit clarius in cap. 7. preliud. dicens, cum ius competens talibus filijs ex dictis hereditamentis sit, in diem incertum ad eorum successores extraneos transmittere non posse, allegat. l. 1. §. si autem

suauitem, C. de cadu. toll. si filius tamen descendentes reliquisset in eos trans-
 missionem fieri non dubitat, allegat. l. i. C. de his qui ante aper. tab. & ista est
 mera veritas quam fusius declarabo in fin. in cap. 21. de transmissio. post q. 2.
 Hocque procedit ex mera donatorum mente. Vnde decisionem Auchar. & alio-
 rum relat. per Ioann. Antoni. Lanari. conf. 89. num. 8. Quod donatio filio
 eius filijs deficientibus filijs, non transeat ad heredem extraneum, sed redeat
 ad donatorem, censeo habere locum in donatione facta in contractibus matri-
 monialibus, secus in alijs donationibus inter vivos, nisi in contrarium adessent
 coniecturæ, vt ex communi resolui infra, cap. 21. de transmissi, n. 105. & 106.

20 **Y a Lanerio citan y figuen Fontanel. de pact. d. claus. 4. glof. 9. p. 5.**
 num. 26. a num. 65. Molino, de ritu nupt. lib. 3. quest. 10. num. 45. versic.
 fin. ibi: Nec huiusmodi donationes perfectæ dicuntur, nisi post mortem patris
 donatis, & dicuntur conditionales, nec ius illis questum actu, sed habitu, idē
 Cancr. d. cap. num. 90. Præterea idem Cancr. faretur. d. cap. 7. num. 57.
 & nos ipsi illius opinionem in parte probamus supra questio. quarta quod mo-
 riēte filio hereditatio sine filijs relicto herede extraneo, preferendus est heres
 patris heredi filijs, quia sapiant donationes huiusmodi vim ultimarum voluntatatum,
 nec habent effectum nisi mortuis parentibus donatoribus quid prohibet,
 quin interim pater ante donationem in filio radicata possit filium grauare,
 vt ceteris suis restituat hereditatem si sine liberis moriatur, alioquin possit
 filius donatarius etiam stantibus filijs patris donatoris, bona extraneis relin-
 quere quod absurdum foret, & male audiret, quare a iussissima Nicol. Boer-
 opinione, qui eruditissimus recedendum non est, nec Senatus noster aliter iura
 conscientia sentire potest, & quæ tenuimus supra q. 3. ad finem, vbi Cele. Hu-
 go. citauimus.

21 **Ni obstarà si se dixerè, que don Iuan Antonio dexò hijos, con q̄**
 procede con llaneza, segun las mesmas doctrinas en que nos fundamos,
 que transmiçio su derecho a sus hijos, y que don Francisco de Guzman por
 cabeça de los predefuntos, pretende bien auer succedido en el mismo derecho.

22 **Porque se responde, que aunque don Iuan Antonio transmiçio**
 a sus hijos aquella esperança incierta, y dudosa de succeder en los
 dichos 2000 ducados si preuiuiera a sus padres, es fuerça que fuesse
 con las mesmas calidades y condiciones que el lo tenia de auer de
 sobreuuir a Lorçeo de Castro, y su muger, sus abuelos paternos.
 regularè quippe est, quod transmissio fit in hæredem cum eadem
 qualitate qua ius transmissum est penes transmittentem, l. si quis fi-
 lium, §. 1. ff. de adq. heredit. glof. singularis, in l. sed et si pro dote, §. fin. ver-
 bo, ab intestato, ff. de leg. pr. standis, Cancr. lib. 3. vari. cap. 21. nu. 147.
 y pues premurieron no se puede negar, quod defecta est conditio,
 & ad nihilum redactum el derecho de los nietos muertos, l. si ita sit
 scriptum, 45. §. si sub conditione, ff. de legatis. 2. l. qui hæredi, 44. §. fin. ff. de
 condit.